ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN 10

Số:         /UBND-VX

Về nghiêm túc thực hiện

các khoản thu năm học

2024-2025 của các trường học

công lập trực thuộc Quận 10

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 10, ngày         tháng 8  năm 2024

    Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10;

- Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục công lập

thuộc Quận 10.

 Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh tại công

văn số 4299/UBND-VX ngày 31 tháng 7 năm 2024 về triển khai Nghị quyết số

12/2024/NQ-HĐND ngày 16/7/2024 của Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí

Minh;

Trong thời gian chờ văn bản hướng dẫn triển khai thực hiện của Sở Giáo dục

và Đào tạo, Ủy ban nhân dân Quận 10 yêu cầu thực hiện các nội dung sau:

1. Hiệu trưởng các trường tuyệt đối không tổ chức thu bất kỳ khoản thu nào

(kể cả tạm ứng) không đúng qui định, không để xảy ra tình trạng "lạm thu" đầu

năm học và chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân Quận 10 nếu để xảy ra các

trường hợp sai phạm do "lạm thu" đầu năm học.

2. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo tăng cường công tác kiểm tra, giám sát

việc thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Quận đối với các cơ sở giáo dục trực

thuộc.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT (đế báo cáo);

- TT Quận ủy Q10;

- TT UBND: CT, các PCT;

- Như trên;

- VP UBND: CVP, PCVP,TH;

- PTC-KH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Thế Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-15T15:54:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thanh Tú<nttu.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-19T12:14:39+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Bùi Thế Hải<bthai.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-19T16:16:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10<q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-19T16:16:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10<q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-19T16:16:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10<q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!